

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.3 (LW-4)
SC.NO.75/2018

Name : சுரேஷ்பாபு
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling /Occupation : சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் / பாகாயம்
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
day of 19.11.2024

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர்த்தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரிகள்
மூவர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பாகாயம் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக
பணி புரிகிறேன். கடந்த 21.03.2006 அன்று பணியில் இருந்த போது
உதவி ஆய்வாளர் திரு. சீனிவாசன் என்பவர் தலைமையில் 10
காவலர்கள் அரசு வாகனம் டி.என்.23 0394 என்ற வாகனத்தில் வேலூர்

மாவட்ட துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் பகல் 3.30 மணிக்கு அறிக்கை செய்தோம். அதன் பிறகு வேலூர் வடக்கு விரிஞ்சிபுரம் காவல் உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் தாலுக்க உதவி ஆய்வாளர் உடன் விரிஞ்சிபுரம் காவல் சென்றோம். அன்று சாராய வழக்கு சம்மந்தமாக டி.எஸ்.பி அறிவுரை வழங்கினார். அதன் பிறகு டி.எஸ்.பி தலைமையில் அனைவரும் விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலைய எல்லைக்கு உட்பட்ட சிவநாதபுரம், கைலாய மலை, திப்பை சென்றோம். அங்கு சாராய வழக்கு விசாரணை செய்த போது பெயர் விலாசம் தெரியாத நான்கு நபர்கள் மலை அடிவாரத்தில் சாராயம் விற்பதாக தகவல் தெரிந்தது. அதன்பிறு பெயர் விலாசம் கேட்டு தெரிந்த மணி(எ) நடுபையன், சடையன், வெங்கடேசன், முனிரத்தினம் ஆகியோர்கள் மலைஅடிவாரத்தில் சாராயம் விற்பனை செய்து கொண்டு இருந்தார்கள்.

அவர்கள் ஆஜர் எதிரிகள் தான். அதில் ஒருவர் பெயர் வெங்கடேசன் மட்டும் நீதிமன்றத்தில் இல்லை(3ஆவது எதிரி இறந்து விட்டார்).

அதன்பிறகு எங்களை பார்த்து சடையன் என்பவர் தேவிடியா கையா, ஓங்கோத்தா தேவிடியா பையா, போலீஸ் நாய்களே என்று கெட்ட வார்த்தையில் திட்டி கொண்டு நாட்டு துப்பாக்கி எடுத்து கொண்டு எங்களை நோக்கி சுட செய்தார்.அப்போது எஸ்.ஐ.சீனிவாசன் சடையனை பிடிக்க போது எஸ்.ஐ பார்த்து சுட்டார். இரண்டாவது எதிரி

சடையான சாட்சியாக காட்டினார். சடையன் பயன்படுத்திய துப்பாக்கி நீளமாக உள்ளது தான்.

அதன்பிறகு தற்காப்புக்காக துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் பெயர் நினைவில்லை. மணி என்பவரை வலது காலில் டி.எஸ்.பி சுட்டார். அதன்பிறகு என்னுடன் பணிபுரியும் அந்தோணி ராஜ், வெங்கடேசனை பிடிக்க போகும் போது கத்தியால் இடது கை, வலது கை, மார்பின் மீது வெட்டினார். அதனால் ரத்த காயம் ஏற்பட்டது. அதன்பிறகு அங்கிருந்த காவலர்கள் குகன், மற்றொரு காவலர் பெயல் நினைவில்லை. வெங்கடேசனை பிடித்து கொண்டு மணி என்பவரை அழைத்து கொண்டு காவலர் அந்தோணி ராஜ்யையும் அழைத்து கொண்டு சம்பவ இடத்தில் இருந்து இரண்டு டியூப் மூட்டையில் சாராய பாக்கெட்டும், பணம் ரூ.150/- மற்றும் கத்தி, துப்பாக்கி எடுத்துக் கொண்டு வந்து டி.எஸ்.பி யிடம் ஆஜர் செய்தோம். அங்கிருந்தவர்களை அடிப்பட்டவர்களை அழைத்து கொண்டு அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்த்தோம். இது சம்மந்தமாக டி.எஸ்.பி. விசாரணை செய்தார். வெங்கடேசன் பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் கத்தி இது தான். அது நீதிமன்றத்தில் உள்ளது.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

ஏற்கனவே சாட்சிகள் அ.சா.1 மற்றும் 2 குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் இருப்பதாலும், அவர்களை குறுக்கு விசாரணை செய்த பிறகு மற்ற சாட்சிகளை குறுக்கு விசாரணை செய்வதற்கு அனுமதி

கோரி மனு அனுமதிக்கப்படுகிறது. எனவே குறுக்கு விசாரணை தற்போது இல்லை.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.