

**I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE**  
**DEPOSITIONS OF WITNESSES**  
**(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)**  
**DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.4 (LW-5)**  
**SC.NO.75/2018**

Name : சிவாஜி  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling /Occupation : சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் (ஆம்பூர்)  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the  
day of 19.11.2024

அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர்த்தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரிகள்  
மூவர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் 2006 ஆம் ஆண்டு வேலூர் மாவட்ட ஆயுத படையில்  
தலைமை காவலராக பணி புரிந்த வந்த போது 21.03.2006 ஆம் ஆண்டு  
நான் ஆஜரில் இருந்த போது ஆர்.எஸ்.ஐ. சீனிவாசன் என்பவர் 10 ஆயுத  
படை காவலருடன் அரசு வாகனம் டி.என்.23 ஜி 394 என்ற  
வாகனத்தில் வேலூர் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில்  
சீருடையில் 15.30 மணிக்கு அறிக்கை செய்தோம். டி.எஸ்.பி மற்றும்

வேலூர் தாலுக்கா உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் விரிஞ்சிபுரம் ஆகியோர்களுடன் 16 மணிக்கு புறப்பட்டு 16.45மணிக்கு விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்தில் அறிக்கை செய்தோம். அங்கு டி.எஸ்.பி. சாராய தடுப்பு சம்மந்தமாக, ரெய்டு சம்மந்தமாக அறிவுரை வழங்கினார். நாங்கள் அனைவரும் டி.எஸ்.பி தலைமையில் சிவநாதபுரம் கைலாய மலை திப்பை சென்று பெயர் விலாசம் பின்னர் கேட்டு தெரிந்து மணி (எ) நடுபையன், சடையன், வெங்கடசன், முனிரத்தினம் ஆகியோர்கள் சாராயம் விற்று கொண்டு இருந்தார்கள் என்ற தகவலை தெரிந்து கொண்டு அங்கு டி.எஸ்.பி. தலைமையில் சென்றோம்.

போலிஸ் வருவதை கண்டு குடிக்க வந்தவர்கள் ஓடி விட்டார்கள்.சாராயம் விற்று கொண்டு எதிரிகள் ஓடாமல் அங்கேயே நின்று விட்டார்கள். அந்த நபர்கள் நீதிமன்றத்தில் இருக்கிறார்கள். முன்னால் சென்ற ஆர்.எஸ்.ஐ சீனிவாசனை நோக்கி எங்களை பொழுப்பை கெடுக்க வந்த தேவிடியா பையா என்று அசிங்கமாக திட்டி கையில் வைத்திருந்த நாட்டு துப்பாக்கியால் சடையன் என்பவர் ஆர்.எஸ்.ஐ சுட அவர் கீழே குனிந்து மலையில் கீழே இருந்து உருண்டு விடுகிறார். பிறகு மணி என்பவர் கையில் இருந்த நாட்டு துப்பாக்கியை எடுத்து டி.எஸ்.பி சுட குறி வைக்கிறார். அப்போது டி.எஸ்.பி எச்சரிக்கை செய்து துப்பாக்கியை கீழே போட்டு விட்டு சரணடைபு சொன்னார்.

எதிரி அதை பொருட்படுத்தாமல் சுட முயற்சித்த போது டி.எஸ்.பி தன் உயிரை காப்பாற்றி கொள்ளவும் மற்றும் அவருடன் எங்களை காப்பாற்றுவதற்காகவும் மணி என்பவரை டி.எஸ்.பி வலது காலில்

துப்பாக்கியால் சுட்டார். எதிரி மணி என்பவர் ரத்த காயத்துடன் அங்கேயே கீழே விழுந்து விட்டார். அங்கு அருகில் இருந்த வெங்கடசேனை நானும், அந்தோணி ராஜ்யும் பிடிக்க சென்ற போது வெங்கடேசன் என்பவர் வாடா தேவிடியா பசங்களா எங்களை பிடிக்க வந்தீர்கள் என்று கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் அந்ததோயி ராஜ் என்பவரை வலது கை மற்றும் இடது கை மற்றும் மார்பில் வெட்டி ரத்த காயம் ஏற்படுத்தினார் அந்தோணி ராஜ் என்பவர் கீழே விழுந்து விட்டார். வெங்கடேசன் தற்போது நீதிமன்றத்தில் தற்போது இல்லை (இறந்து விட்டார்)

பின்பு என்னுடன் வந்த காவலர் ராஜமூர்த்தி, குகன் ஆகியோர் வெங்கடேசனை மடக்கி பிடித்து கத்தியை பிடுங்கி கொண்டு அந்தோணி ராஜா வெங்கடேசனை கூடிக் கொண்டு போய் இவ்வாறு நடந்ததை தெரிவிதோம். டி.எஸ்.பி சம்பவ நடந்த இடத்திற்கு வந்து சோதனை செய்யும் போது இரண்டு டியுப் சுமார் 100 லீட்டர் நாட்டு சாராயம் மற்றும் கையில் இருந்த ரூ.150/- ஆகியவற்றை கைப்பற்றி காயம் பட்ட மணி, அந்தோணி ராஜா, ஆர்.எஸ்.ஐ சீனிவாசன் ஆகியருக்கு முதலுதவி அளித்து வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சேர்த்தார்.

இது சம்மந்தமாக டி.எஸ்.பி, டி.சி.ஆர்.பி( குற்ற ஆவண காப்பகம்) என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

ஏற்கனவே சாட்சிகள் அ.சா.1 மற்றும் 2 குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் இருப்பதாலும், அவர்களை குறுக்கு விசாரணை செய்த

பிறகு மற்ற சாட்சிகளை குறுக்கு விசாரணை செய்வதற்கு அனுமதி கோரி மனு அனுமதிக்கப்படுகிறது.

எனவே குறுக்கு விசாரணை தற்போது இல்லை.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்.