

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE  
DEPOSITIONS OF WITNESSES  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)  
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W. 1(L.W.1)  
SC.NO.75/2018

Name : Thiru. Saravanan  
Father Name :  
Occupation : S.P. Villupuram  
Taluk :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
on the day of 21.08.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரி ஆஜர்.

**விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: 12.10 p.m**

**1வது எதிரி சார்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

சம்பவம் எந்த தேதியில் நடந்தது என்றால் 21.03.2006 அன்று நடந்தது. எத்தனை மணிக்கு என்றால் மாலை சுமார் 06.00 மணிக்கு இருக்கும். நான் எங்கிருந்து அந்த சம்பவ இடத்திற்கு போனேன் என்றால் விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திலிருந்து சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன். விரிஞ்சிபுரத்திலிருந்து மாலை 03.30 முதல் 04.00 மணியளவில் சம்பவ இடம் சென்றோம். எந்த வாகனம் என்றால் நான் DSP வாகனத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு 2 கிமீ முன்பு வரை வாகனத்தில் சென்றோம்.

நாங்கள் மொத்தம் 15, 16 போலீசார் சென்றோம். நாங்கள் சென்ற வாகனத்தின் எண் தெரியாது. அந்த வாகனத்தை யார் ஓட்டி வந்தார்கள் என்றால் தெரியாது. விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திலிருந்து சம்பவ இடம் சுமார் 10 கிமீ க்கு மேல் இருக்கும். நான் வாகனத்தை நிறுத்திவிட்டு சுமார் 2 கிமீ நடந்து சென்றோம். நாங்கள் வாகனத்தை நிறுத்திய இடத்தில் எந்த வீடுகளும் இல்லை. எந்த பகுதியில் வாகனத்தை நிறுத்தினோம் என்றால் கைலாச மலை அடிவாரத்திற்கு முன்னால் நிறுத்தினோம். அந்த பகுதி எந்த காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்டது என்றால் சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் எந்த

காவல் நிலையத்திற்குட்பட்டது என்றால் தெரியாது. அந்த பகுதி மலை பகுதி என்றால் சரிதான். அந்த மலை பகுதி எந்த வன சரகத்திற்கு உட்பட்டது என்றால் நினைவில்லை.

அந்த பகுதி எந்த கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு உட்பட்டது என்றால் நினைவில்லை. அதன் பிறகாவது எந்த வன சரகத்திற்குட்பட்டது என்றும் அந்த பகுதி எந்த கிராம நிர்வாக அலுவலகத்திற்குட்பட்டது என்றும் விசாரணை செய்து தெரிந்து கொண்டேன். தற்போது நினைவில்லை. நான் அங்கு சென்ற போது எத்தனை நபர்கள் இருந்தார்கள் என்றால் குடிப்பதற்காக மொத்தம் 7 பேர் இருந்தார்கள். அதில் யார் சாராயம் குடிக்க வரார்கள் யார் விற்க வரார்கள் என்று தெரியாது என்றால் சரிதான், என்னை பார்த்தவுடன் ஓடிவிட்டார்கள், எனவே யார் சாராயம் விற்றார்கள் யார் குடிக்க வந்தார்கள் என்று முதலில் தெரியாது.

நான் போகும்போது சீருடையில் சென்றேன். சிலர் சாதாரண உடையிலும் வந்தார்கள். நாங்கள் போவதற்கு முன்பு அந்த ஊர் தலைவருக்கோ அல்லது முக்கியஸ்தருக்கோ தகவல் தெரிவித்தேனா என்றால் தெரிவிக்கவில்லை ஏன் என்றால் ஊர் தலைவருக்கு தெரியப்படுத்தினால் அவர்களுக்கு உயிர் பாதிப்பு ஏற்படும் என்று தெரிவிக்கவில்லை.

அவர்கள் துப்பாக்கியில் சுட்டதாக சொல்லப்படும் நிலையில் அது எந்த துப்பாக்கி என்றால் நாட்டு துப்பாக்கி. வேறு எதாவது அடையாளம் உள்ளதா, தெரியுமா என்றால் இரண்டு துப்பாக்கியும் SBBL துப்பாக்கி, ஒன்று 3 முதல் 4 அடி வரை நீளம் இருக்கும், ஒன்று மட்டும் அரை அடி சிறியதாக இருக்கும். இந்த இரண்டு துப்பாக்கிகளில் யார் எந்த துப்பாக்கியில் சுட்டார்கள் என்றால் துப்பாக்கி காட்டினால் சொல்ல முடியும் என்று சாட்சி சொல்கிறார். (துப்பாக்கிகள் காண்பிக்கப்பட்டது.) அதை பார்த்து சாட்சி சொல்கிறார்-மணி என்பவர் கையாண்ட துப்பாக்கியானது நீளம் குறைவாக உள்ள துப்பாக்கியாகும். அதை ஏற்கனவே சா.பொ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

துப்பாக்கி அவருடையது தான் என்பதற்கான ஆதாரம் எதாவது உள்ளதா

என்றால் ஆதாரம் மற்றும் உரிமமோ இல்லை, ஆனால் அவர் கையில் வைத்திருந்தார். கள்ளத்துப்பாக்கி என்பதால் அது யாரிடம் வேண்டுமானாலும் இருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல, அது அவர்தான் வைத்திருந்தார். அது அவருடையதுதான் என்று காட்டுவதற்கு ஆதாரம் இல்லை என்றால் கள்ளத்துப்பாக்கி என்பதால் ஆதாரம் இருக்காது. அவர் துப்பாக்கி வைத்து கொண்டிருந்த புகைப்படத்தை எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் அவரிடம் துப்பாக்கி கைப்பற்றும்போது சாட்சிகள் முன்னிலையில் புகைப்படம் எதுவும் எடுத்தோமா என்றால் இல்லை. சாட்சி சொல்கிறார் அவர் துப்பாக்கியால் சுட்டதாலும் அனைவரும் உயிர் பயத்தில் இருந்ததாலும் உடனிருந்த காவலரை துப்பாக்கியால் சுட்டுதாலும், அது காட்டு பகுதி என்பதாலும் போட்டோ எடுக்கவில்லை மற்றும் சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றவும் இல்லை. அந்த துப்பாக்கியை நாங்களே எடுத்து வந்துவிட்டோம் என்றால் சரிதான். அங்கு சாராயம் பயன்படுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்படுவது 2 பேரல் ஆகும். அந்த சாராயத்தை கைப்பற்றும்போதாவது எந்த சாட்சியிடம் கையெழுத்து பெற்றோமா என்றால் இல்லை, சாட்சி சொல்கிறார் காயம்பட்டவர்களை உடனடியாக மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றதால் சாட்சியிடம் கையெழுத்து பெறவில்லை.

அந்த இடத்தில் ரூ.150 யை கைப்பற்றினோம். அந்த பணத்தை கைப்பற்றும்போதும் கூட சாட்சி கையெழுத்து பெறவில்லை என்றால் சரிதான். மேலே கூறிய காரணத்தினால் கையெழுத்து பெறவில்லை. அந்த ரூ.150 எந்த வகையான தாள் என்றால் நினைவில்லை. பணம் ரூ.150 என்பது சாதாரணமாக யாரிடம் வேண்டுமானாலும் இருக்கலாம் என்றால் சரிதான், ஆனால் இந்த பணம் சாராயம் விற்ற பணம் தான். அந்த பணம் சாராயம் விற்ற பணம் தான் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் எதிரியே கூறினார்.

மாலை 06.00 மணி என்பது இருட்டாக நேரம் என்றால் வெளிச்சம் இருந்தது. நான் சொன்னது போல் எதிரி சாராயம் விற்கவில்லை என்றால்

சரியல்ல. அவர்கள் மலைவாழ் மக்கள் என்றால் சரிதான். அவர் சாராயம் விற்கவில்லை என்றாலும் எந்த துப்பாக்கியும் வைத்து கொண்டிருக்கவில்லை என்றாலும் காட்டு பகுதியில் ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்தார்கள் என்றாலும் நாங்கள் இருட்டில் தெரியாமல் ஆஜர் 1வது எதிரியை தவறுதலாக சுட்டுவிட்டோம் என்றாலும் அந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக அவர்கள் எங்களை நோக்கி சுட்டதாகவும் தற்காத்துக்கொள்ள நாங்கள் சுட்டதாகவும் பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி சொல்கிறார் அவர்கள் துப்பாக்கியால் வானத்தை நோக்கி சுட்டுவிட்டு கள்ள சாராயம் விற்பனையை தொடங்குவார்கள். நான் மேற்சொன்ன தகவலை புகாரில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை.

அந்த கைப்பற்றப்பட்ட சாராயத்தை நாங்கள் உடன் எடுத்து வந்தோமா என்றால் எடுத்து வந்தோம். அந்த 2 பேரல் சாராயத்தை என் உடன் வந்த டீம், திரு. புகழ், Haridass மற்றும் 2, 3 காவலர்கள் எடுத்து வந்தார்கள். அனைத்தையும் வண்டியில் ஏற்றிவிட்டு நாங்கள் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு வந்த காயம்பட்டவரை சிகிச்சைக்கு சேர்த்துவிட்டு நான் நேராக பாகாயம் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தேன். புகார் எத்தனை பக்கம் எழுதினேன் என்றால் சுமார் 3, 4 பக்கங்கள் இருக்கும். அந்த புகாரில் முன் பகுதியில் தேதி குறிப்பிட்டு எழுதினேனா என்றால் நினைவில்லை. நான் என் உயர் அதிகாரியின் அழுத்ததினால் ரெய்டு போனோம் என்றாலும் ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்து நபரை சுட்டோம் என்றாலும் அந்த நாட்டு துப்பாக்கியும் நாங்களே தயார் செய்து வைத்தது என்றாலும் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் உள்ள சான்று பொருட்கள் மற்றும் சான்று ஆவணங்கள் அனைத்தும் எங்களால் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளிடமிருந்து எந்தவித ஒப்புதல் வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் தனிப்பட்ட சாட்சி எதாவது சேர்த்துள்ளேனா என்றால்

புலன் விசாரணை அதிகாரிக்கு தான் தெரியும்.

## 2 வது எதிரி சார்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எந்த தேதியில் நடவடிக்கையை தொடங்கினேன் என்றால் 21.03.2006. நான் என்னுடைய அலுவலகத்திலிருந்து நேராக பாகாயம் சென்று புகார் மனு கொடுத்துவிட்டு அங்கிருந்து விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையம் சென்று அங்கு காவலர்களுக்கு முறையான பயிற்சி கொடுத்து எதிரிகளை பிடிக்க சென்றோம் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி சொல்கிறார் பகல் 03.00 மணிக்கு தகவல் கிடைத்தவுடன் நேராக விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று அங்கு ஆயுதங்களை எடுத்து கொண்டு காவலர்களுக்கு பாதுகாப்பு அறிவுறுத்தினோம். அவர்களுக்கு எச்சரிக்கை செய்து நாங்கள் ரெய்டுக்கு போனோம். அந்த இடத்தில் எதிரி என்னை நோக்கி சுட வந்ததால் நாங்கள் திருப்பி சுட்டோம் என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் இரு நபர் எதிர் எதிரே சுடும்போது எங்கு படும் என்றால் எங்கு aim செய்கிறோமா அங்கு படும். எதிரியின் எந்த காலில் தோட்டா பாய்ந்தது என்றால் எந்த கால் என்று நினைவில்லை, ஆனால் முழுங்காலில் சுட்டேன்.

எதிரியை நேருக்கு நேராக சுட்டால் நேருக்கு நேர் பாயும் என்றால் சரியல்ல, அந்த இடம் மேடு பள்ளம் மற்றும் பாறைகள் இருக்கும் இடம். அதனால் நாங்கள் ஒரு பக்கமாக ஒதுங்கி தான் சுட முடியும். நான் சொல்வது போல் பார்த்தால் முன் காலில் தான் தோட்டா பாய்ந்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் பாகாயம் காவல் நிலையத்தில் புகார் சுமார் 08.30 மணிக்கு கொடுத்தேன். நான் சாராய வேட்டைக்கு போனபோது அந்த ஊருக்கு திருவிழா என்று எனக்கு தெரியாது, சம்பவம் நடந்தது காட்டு பகுதி அங்கு ஊர் எதுவும் கிடையாது. இந்த வழக்கில் எதிரிக்கு வழக்கிற்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் உயர் அதிகாரியின் அழுத்ததால் எதிரி சடையனை கைது செய்தோம் என்றாலும் சரியல்ல.

#### 4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் 4 வது எதிரி கல் எறிந்ததாக தான் வழக்கு என்றால் சரிதான். அந்த கல்லை நாங்கள் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். ஏன் என்றால் அதை மலையிலிருந்து எறிந்தார். அந்த கல்லின் அளவு என்ன என்றால் கையில் பிடிக்கும் அளிவிற்கான அளவு தான் இருக்கும். அப்படி ஒரு சம்பவம் நடக்கவில்லை என்றாலும் எறிந்திருந்தால் அந்த கல்லை கைப்பற்றியிருப்போம் என்றாலும் சரியல்ல. கல் எறிந்ததாக சொல்லப்படும் நிலையில் யாருக்காவது காயம் பட்டதா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு கல் எறிந்திருந்தால் காயம்பட்டிருக்கும் என்றாலும் இந்த வழக்கில் காயம்பட்டதாக யாரையும் சொல்லவில்லை என்றால் நினைவில்லை. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் அவ்வாறு காயம் பட்டிருந்தால் அப்படி ஒரு நபர் இருந்திருந்தால் புகாரில் சொல்லியிருப்போம் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கு நான்காவதாக ஒரு நபர் தேவைப்படுவதால் வீட்டில் இருந்த நபரை பிடித்து வந்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரி சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் அவர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் நாங்கள் பொய்யாக அவர் மீது புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல.

விசாரணை முடிந்த நேரம்: 01.00 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

(Sd/Tmt.G.Santhi)

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்