

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W2. (L.W.2)
SC.NO.75/2018

Name : R. Srinivasan
Father Name :
Occupation :
Taluk :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 09.09.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரி ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்:

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1, 2 வது எதிரிகள்
தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

சம்பவம் 21.03.2006 அன்று நடந்தது. சம்பவம் நடப்பதற்கு முன்பு எங்கு இருந்து போனேன் என்றால் நான் ஆயுத படையில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தேன். striking force உதவி ஆய்வாளர் பொறுப்பில் இருந்தபோது 03.30 மணியளவில் துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் சரவணன் அவர்களிடம் ரிப்போர்ட் செய்யும்படி உத்தரவு வந்தது. காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலிருந்து உத்தரவு வந்தது. எழுத்து மூலமாக உத்தரவு வரவில்லை. போன் மூலமாக தான் வந்தது. எனக்கு தகவல் வந்தவுடன் வேலூர் துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தல் சுமார் 03.00 மணிக்கு சென்று ரிப்போர்ட் செய்தோம். சுமார் 5 நிமிடத்தில் போகும் தூரம் தான். 03.30 மணிக்கு சென்று ரிப்போர்ட் செய்து விட்டோம். அங்கிருந்து விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திற்கு போகும் படி அப்போதைய துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் திரு. சரவணன் கூறினார். அங்கு மாலை 04.45 மணிக்கு விரிஞ்சிபுரத்தில் ரிப்போர்ட் செய்தோம். துணை காவல் கண்காணிப்பாளரும் எங்களுக்கு பின்னால் வந்துவிட்டார். நாங்கள் எங்கள் striking force க்கென்று ஒரு வேன் உள்ளது.

அதன் மூலம் சென்றோம். அந்த வாகனத்தின் எண். TN 23 G 0394 Eicher வாகனம். எங்கள் மொத்த எண்ணிக்கை 10 பேர். எங்களுடைய டீமில் 1103 ஜீவா, 1291 சத்யநாராயணன், 551 சுரேஷ், 9026 குமார், 1062 ஜகந்நாதன், 1044 சிவாஜி, 1062 அந்தோனிராஜ் என்பவர்கள் தான் தெரியும் மற்றவர்கள் நினைவில்லை. நாங்கள் அனைவரும் சீருடையில் போனோம். அதில் இரண்டு பேர் மட்டும் சாதாரண உடையில் வந்தார்கள். விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்தில் ரெய்டு போக வேண்டும் என்றும் அதற்கான instructions கொடுத்தார்கள். சுமார் 15 நிமிடங்கள் கொடுத்தார்.

எத்தனை மணிக்கு அங்கிருந்து கிளம்பினோம் என்றால் மாலை 05.00 மணிக்கு கிளம்பினோம். சிவநாதபுரம் கைலாய மலை திப்பை என்ற பகுதிக்கு சென்றோம். துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் மற்றும் அவருடைய பார்டி DSP வாகனத்திலும் நாங்கள் எங்கள் striking force குழுவுடன் சென்றோம். காவல் துணை கண்காணிப்பாளருடன் 4, 5 பேர் வந்தார்கள். அவர்கள் அனைவருமே சீருடையில் இருந்தார்கள். அவர்கள் பெயர் தெரியாது. அவர்கள் வந்த வாகனத்தின் எண் எனக்கு தெரியாது.

கையிலாய திப்பைக்கு சுமார் மாலை 06.00 மணிக்கு போனோம். விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திலிருந்து திப்பை சுமார் 13 கிமீ இருக்கும். எதற்காக போனேன் என்றால் சாராயம் காய்ச்சி கொண்டிருக்கிறார்கள் என்றும் அவர்களை பிடிக்க வேண்டும் என்று துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் instructions கொடுத்தார். அங்கு வீடுகள் இல்லை. அங்கு சுமார் 7 பேர் இருந்தார்கள். நான் பார்த்தேன். நான் எவ்வளவு தூரத்திலிருந்து பார்த்தேன் என்றால் சுமார் 50,60 அடி தூரத்திலிருந்து பார்த்தேன். வாகனத்தை நிறுத்திவிட்டு சுமார் 1.5 கிமீ நடந்து தான் செல்ல வேண்டும். மலை பாதை. நாங்கள் சுமார் 15 நிமிடத்தில் நடந்து சென்றோம். அது ரோட்டிலிருந்து மலை அடிவாரம். அங்கு தான் இருந்தார்கள்.

யார் யார் என்ன என்ன கலர் உடை உடுத்தியிருந்தார்கள் என்று சரியாக

நினைவில்லை. நான் சுமார் 50 அடி தூரத்திலிருந்து பார்த்தேன். தற்போது சரியாக நினைவில்லை. சுமார் 20 வருடங்கள் ஆகிவிட்டது. அங்கு சுமார் 7 நபர்கள் இருந்தார்கள். நான் பிடிப்பதற்கு முன்பு அந்த 7 பேரில் யார் சாராயம் குடிக்கிறார்கள் யார் சாராயம் விற்கிறார்கள் என்று தெரியாது என்றால் சரிதான்.

அந்த பகுதி மலை பகுதி என்றால் சரிதான். அந்த மலை பகுதி எந்த வன சருகத்திற்கு உட்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எந்த கிராம நிர்வாக அலுவலகத்திற்கு உட்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நாங்கள் ரெய்டு செல்வது குறித்து அந்த கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு தகவல் தெரிவித்தோமா என்றால் இல்லை. துப்பாக்கியில் சுட்டதாக சொல்லப்படும் நிலையில் அவர்கள் எவ்வளவு தூரத்திலிருந்து சுட்டார்கள் என்றால் சுமார் 20 அடி தூரத்திலிருந்து சுட்டார்கள். நான் துப்பாக்கி எடுத்து செல்லவில்லை.என்னுடன் வந்த டீம் துப்பாக்கி எடுத்து வந்தார்கள். 303 rifle யை 2091 சத்யநாராயணன் என்பவர் எடுத்து வந்தார். 1062 ஜகந்நாதன் என்பவர் Forten Muscut எடுத்து வந்தார். அவர்கள் சுட்டதில் எனக்கு எந்த காயமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் தப்பித்து கீழே வீழ்ந்ததில் தான் காயம் ஏற்பட்டது.

எனக்கு வலது கையில் காயம் ஏற்பட்டது. வலது முழங்காலில் காயம் ஏற்பட்டது. அதற்கான காய சான்று எதாவது விசாரணை அதிகாரியிடம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை. எங்களை நோக்கி சுட்டது எந்த வகையான துப்பாக்கி என்றாலும் அடையாளம் தெரியுமா என்றாலும் SBML நாட்டு துப்பாக்கி. அந்த துப்பாக்கி எவ்வளவு நீளம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 4 அடி உயரம் இருக்கும். அந்த துப்பாக்கியில் வேறு எதாவது அடையாளம் தெரியுமா என்றால் சாதாரணமான நாட்டு துப்பாக்கி போல் தான் இருந்தது. குறிப்பிட்டு அடையாளம் எதுவும் நான் பார்க்கவில்லை.

அதன் பிறகு மணி என்பவர் துப்பாக்கி எடுத்து துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களை aim பார்த்தார். அதற்கு துணை காவல்

கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் வேண்டாம் சரணடைந்துவிடுங்கள் என்று எச்சரிக்கை செய்தார். அந்த துப்பாக்கியும் SBML நாட்டு துப்பாக்கி வகையை சார்ந்தது தான். அதுவும் சுமார் 4 அடி இருக்கும். அதிலும் எந்த குறிப்பிட்டு அடையாளங்கள் எதுவும் நினைவில்லை. அந்த துப்பாக்கி அவர்கள் தான் வைத்திருந்தார்கள் என்பதற்கு புகைப்படம் எதாவது எடுத்தோமா என்றால் இல்லை. அந்த துப்பாக்கி அவர்களுடையதுதான் என்பதற்கான ஆதாரம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். வேறு என்ன பார்த்தேன் என்றால் அங்கு சாராயம் சுமார் 100 லிட்டர் இருந்தது. கொஞ்சம் சாராயம் பிளாஸ்டிக் பாக்கெட்டில் இருந்தது. 100 லிட்டர் சாராயம் டியூப்பில் இருந்தது. அங்கிருந்த லோக்கல் போலீசார் விரிஞ்சிபுரம் உதவி ஆய்வாளர் புகழ் என்பவர் ரூ.150 இருந்ததாக துணை காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் சொல்லி கொண்டிருந்தார். சாட்சி சொல்கிறார் வேலூர் தாலூக்கா உதவி ஆய்வாளர் புகழ் ஆகும்.

அந்த ரூ.150 தாள்களை நான் பார்க்கவில்லை. நாட்டு துப்பாக்கி உரிமம் இல்லாத நாட்டு துப்பாக்கி ஆகும். எங்கு வேண்டுமானாலும் யார் வேண்டுமானாலும் வைத்து கொள்ளலாம் என்றால் கள்ளத்தனமாக வைத்திருந்தால் இருக்கும், அதேபோல் இந்த துப்பாக்கி யாருடையது என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்றால் உரிமம் இல்லாத துப்பாக்கி என்பதால் சொல்ல இயலாது. தோராயமாக அந்த இடத்தில் சுமார் 20 சாராய பாக்கெட்டுகள் இருந்தது. அந்த டியூப் கருப்பு நிறமானது. அதன் மீது எதாவது எழுதப்பட்டிருந்ததா என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. சாராய பாக்கெட்டுகள் மற்றும் டியூப்பில் இருந்த சாராயத்தை அழித்தார்கள்.

அவர்களை பிடித்த பிறகாவது யாரையாவது சாட்சியாக போட்டார்களா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. நானும் காயம்பட்டவர்களும் மருத்துவமனைக்கு போனோம். அதனால் பார்க்கவில்லை. அந்த சம்பவத்தில் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் சுட்டதில் மணி என்பவருக்கு குண்டு அடிப்பட்டது. சாராய பாக்கெட்டுகள் மற்றும் டியூப்பில் இருந்த சாராயத்தை அதே இடத்தில்

அழித்தார்கள்.

அதன் பிறகு நேராக மருத்துவமனைக்கு போனோம். நானும் அந்தோனி ராஜ் என்ற காவலரும் மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். 21.03.2006 ல் சம்பவம் நடந்தது. 24.03.2006 ல் டிஸ்சார்ஜ் ஆகிவிட்டோம். அதன் பிறகு என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை என்றால் நான் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருக்கும்போது வாக்குமூலம் எடுத்தார்கள்.DCRB DSP என்னை விசாரித்தார். அடிப்பட்ட நாளிலியே விசாரித்தார்.

நான் சொல்வதை துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் கையில் எழுதி கொண்டார். நான் 161 வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து போட்டேன். நான் சொல்ல சொல்ல எழுதினார்கள்,. படித்து காண்பித்தார்கள். நான் மருத்துவமனையில் சேரும்போது சுமார் 08.00, 08.30 மணி இருக்கும். உயர் அதிகாரி சொன்னதன் பேரில் நாங்கள் ரெய்டுக்கு போனோம் என்றாலும் எழுத்து மூலமாக உத்தரவு எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நாங்கள் சென்றது சட்டத்திற்கு முரணானது என்றாலும் சரியல்ல.

நாங்கள் எங்கள் துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் அங்கு ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்த நபரை தவறுதலாக சுட்டு விட்டார் என்றாலும் அதிலிருந்து தப்பிக்க அவர்கள் மீது அவர்கள் நாட்டு துப்பாக்கி வைத்திருந்ததாகவும் கள்ளச்சாராயம் விற்றதாகவும் அந்த துப்பாக்கியால் இவர்கள் சுட்டதாகவும் பொய் வழக்கு போட்டு மேல் அதிகாரிக்கு இணங்க நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியில்ல. சாராயம், காசு, துப்பாக்கி அனைத்தும் வழக்கிற்காக எங்கள் அதிகாரிகளால் தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய முதல் விசாரணையில் "சாராயம் விற்று கொண்டிருந்த 4 நபர்களும் அங்கேயே இருந்தார்கள் என்றும், அவர்களை விசாரித்தபோது 1,

சடையன், 2. மணி, 3. வெங்கடேசன், 4. முனிரத்தினம் என்று தெரியவந்தது என்று சொல்லியுள்ளேன்" என்றால் சரிதான். அதை நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, சொல்லியுள்ளேன்.

நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அங்கு சென்று விசாரித்தோம் பெயர் சொன்னார்கள் என்று சொல்வது நடக்க இயலாத செயல் என்றால் சரியல்ல, நாங்கள் அனைவரும் அவர்கள் 4 பேரையும் பிடித்துவிட்டோம். அதன் பிறகு அவர்கள் பெயரை சொன்னார்கள்.

பொதுவாக ரெய்டுக்கு போகும்போது அங்கிருந்தவர்கள் அவர்களை பிடிக்க முயற்சி செய்யும்போதும் அவர்களை பிடித்தவுடன் அவர்கள் ஆசுவாசமாக பெயரை சொல்லமாட்டார்கள் என்றாலும் பயத்தில் இருப்பார்கள் என்றாலும் அவர்கள் தப்பி ஓட தான் முயற்சி செய்வார்கள் என்றாலும் சரியல்ல, சாட்சி சொல்கிறார் அவர்கள் துப்பாக்கி வைத்திருந்ததால் அவர்கள் தைரியமாக இருந்தார்கள்.

நான் சொல்வது எதார்த்தில் சாத்தியமில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக அவ்வாறு சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சம்பவம் உருவாக்கப்பட்டது என்றாலும் அப்படி ஒரு சம்பவமே நடக்க வில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணையில் கல் எடுத்து தாக்கியதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் கல் யார் மீதும் படவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், சாட்சி சொல்கிறார் ஒதுங்கிவிட்டோம். தாக்கி இருந்தால் அடிப்பட்டிருக்கும் என்றாலும் அடிப்படவில்லை என்று முன்னுக்கு பின் முரணாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, சாட்சி சொல்கிறார் அவர் தாக்கினார் நாங்கள் ஒதுங்கிவிட்டோம். வழக்கிற்காக சமயோஜிதனமாக தற்போது அவ்வாறு சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

போலீசார் விசாரணையில் கல்லை கைப்பற்றியது பற்றி நாங்கள் கூறவில்லை. ரெய்டுக்கு போவதாக சொல்லப்படும் பகுதி மலை பகுதி, கல்,

பெரிய பாறைகளும் இருக்கும். அங்கு நிறைய கல் இருக்கும்போது எறிந்த கல் இதுதான் என்று எண்ணால் அடையாளம் காட்ட முடியாது என்றால் சரியல்ல, சாதாரண சமதளமான பாறை, அங்கு வீசிய கல்தான் இருக்கும். அது மலை பகுதி அங்கு நிறைய கற்கள் இருக்கும் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக ஜோடிக்கப்பட்ட கல் தான் இந்த கல் என்று தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. சமதளமான பாறை வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே அ.சா.1 கல்லை கைப்பற்றவில்லை என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புள்ளி விவரத்திற்கு ரெய்டுக்கு சென்று 4 வது எதிரி மீது பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு 4 வது எதிரி போகவில்லை என்றாலும் 4 வது எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

விசாரணை முடிந்த நேரம்: 04.40 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல எண்ணால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு எண்ணால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்