

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W. 4(L.W.5)
SC.NO.75/2018

Name : Thiru.Sivaji
Father Name :
Occupation : SSI,Highways Department Patrol, Ambur
Taluk :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 24.09.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரி ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: 01.05 p.m

எதிரிகள் 1 மற்றும் 2 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

இந்த சம்பவம் 21.03.2006 அன்று நடந்தது. என்னை யார் அந்த இடத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்றால் RSI(Reserve SI)சீனிவாசன் தலைமையில் சீனிவாசன், குமார், நான், குகன், அந்தோணி, ராஜாமூர்த்தி, சுரேஷ், மற்றவர்கள் பெயர் நினைவில்லை. 15.30 மணிக்கு ஆயுதப்படையிலிருந்து வேலூர் DSP அலுவலகத்திற்கு சென்று அங்கு வேலூர் கிராமிய உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் விரிஞ்சிபுர காவல் உதவி ஆய்வாளருடன் மற்றும் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் மற்றும் உதவி ஆய்வாளர் அவர்களுடன் 10 பேரும் விரிஞ்சிபுர காவல் நிலையம் 16.45 மணிக்கு சென்றோம். விரிஞ்சிபுர காவல் நிலையத்தில் நாங்கள் சுமார் 1 மணி நேரம் இருந்தோம். பிறகு காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் எங்களுக்கு அறிவுரை வழங்கினார். பின்னர் சிவநாதபுரம் கையிலாய மலை திப்பையிடம் சென்றோம். நாங்கள் TN 23 G 039 என்ற வாகனத்தில் சென்றோம். காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் மற்றும் உதவி ஆய்வாளர் அவர்கள் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் வாகனத்தில் சென்றார்கள். திப்பையிடம் சென்றபோது நேரம் 18.00 மணி இருக்கும். நாங்கள் திப்பைக்கு சென்றபோது அங்கு ஆள் நடமாட்டம் இருந்தது. சுமார் 2, 3 நபர்கள்

இருந்தார்கள். நான் அந்த 2, 3 நபர்களை சுமார் 50 அடி தூரத்திலிருந்து பார்த்தேன். எங்களை பார்த்தவுடன் அந்த நபர்கள் அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார்கள். அந்த பகுதி காட்டு பகுதி. வாகனம் நேரடியாக அந்த இடத்திற்கு போகாது என்றாலும் சுமார் 2 கி.மீ தூரத்தில் வாகனத்தை நிறுத்திவிட்டு தான் நாங்கள் சென்றோம். அனைவரும் 2 கி.மீ தூரத்தை சுமார் அரை மணி நேரத்தில் நடந்து சென்றோம்.

அங்கு நாட்டு துப்பாக்கி வைத்து கொண்டு யாரும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, இருந்தார்கள். அந்த நாட்டு துப்பாக்கி சுமார் 4 அடி இருக்கும். 2 துப்பாக்கிகளை பார்த்தேன். அந்த 2 துப்பாக்கியும் நாட்டு துப்பாக்கிகள் தான். இரண்டு துப்பாக்கிகளும் ஒரே அளவு கொண்டதுதான். ஒரு துப்பாக்கி நீளமாகவும் ஒரு துப்பாக்கி கொஞ்சம் உயரம் குறைவாகவும் இருந்தது. அந்த துப்பாக்கியை நாங்கள் எடுத்து வந்து காவல் துணை கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்தோம். அந்த இடத்தில் வேறு என்ன பார்த்தோம் என்றால் 2 லாரி டியுப்களில் 100 லிட்டர் நாட்டு சாராயம் மற்றும் சாராய பாக்கெட்டுகள், பணம் ரூ.150 இருந்தது. சாராய பாக்கெட்டுகள் தோராயமாக 25 பாக்கெட்டு சாராயம் இருந்தது. அந்த பணம் எந்த வகையான தாள் என்றால் சரியாக நினைவில்லை. அது ரூ.10, 20 தாள்களா என்று தெரியாது.

அந்த சாராயடியுப்கையும் 25 சாராய பாக்கெட்டையும் மற்றும் பணம் ரூ.150 ஆகியவற்றை நாங்கள் எடுத்து வந்தோம். காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தலைமையில் அவருடைய வாகனத்தில் வைத்து எடுத்து கொண்டு வந்துவிட்டோம். அந்த சாராய பாக்கெட்டுகள் மற்றும் பணமும் யாருக்கு உரிமையானது என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் தனித்தனியாக சொல்ல முடியாது ஆனால் எதிரிகளுக்கு சம்மந்தமானது. எதிரிகளுக்கு சம்மந்தமானதாக இருக்கலாம் என்று தான் சொல்கிறீர்கள் என்றால் சம்மந்தப்பட்டது.

அதன் பின்னர் காயம் பட்ட அந்தோணி ராஜா, சீனிவாசன்(RSI), எதிரி மணி

என்பவர்களை அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்று சிகிச்சைக்காக சேர்த்தோம். நாட்டு துப்பாக்கி யாருடையது என்று உறுதியாக சொல்ல முடியாது என்றால் எதிரிகளுடையது, ஒரு துப்பாக்கி சடையன் என்பவருடையது. ஒரு துப்பாக்கி சடையன் கையில் இருந்தது. மணி கையில் ஒரு துப்பாக்கி இருந்தது. அங்கு ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்த எதிரியை காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் சுட்டுவிட்டார் என்றாலும் அதை மறைப்பதற்காகவும் அந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காகவும் எதிரிகள் சாராயம் காய்ச்சி கொண்டு இருந்தததாக பொய் வழக்கு போட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மருத்துவமனைக்கு சென்று சேர்த்த பிறகு என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை என்றால் விசாரித்தார்கள். DCRB DSP அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனையில் அன்றைய தினமே சுமார் இரவு 08.00 மணிக்கு விசாரித்தார்கள். அதன் பிறகு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை. என் உயர் அதிகார கேட்டு கொண்டதன் பேரில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகள் 1 மற்றும் 2 தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணையை அவ்வாறே ஏற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது. கூடுதல் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

விசாரணை முடிந்த நேரம்: 01.25 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்