

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE  
DEPOSITIONS OF WITNESSES  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)  
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W. 3(L.W.4)  
SC.NO.75/2018

Name : Thiru. Suresh Babu  
Father Name :  
Occupation :  
Taluk :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
on the day of 13.10.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரிகள் ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்:11.50 p.m

மனுவின் பேரில் சாட்சி அழைக்கப்பட்டு 1 மற்றும் 2 வது எதிரிகள் தரப்பில்

குறுக்கு விசாரணை-

சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதி எனக்கு நினைவில்லை. நான் 2006 ஆம் வருடத்தில் தேதி மற்றும் மாதம் நினைவில்லை. மாலை 06.00 மணி இருக்கும். மாலை 06.00 லிருந்து 07.00 க்குள் இருக்கும். அந்த நேரத்தில் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தலைமையில் 10 பேருக்கு மேல் போனோம். ஆனால் யார் யார் என்று நினைவில்லை. எந்த வாகனத்தில் போனோம் என்றால் அரசு வாகனத்தில் TN 23 G 394 Eicher சென்றோம். அந்த வாகனத்தில் தான் அனைவரும் சென்றோம். திப்பை என்ற ஊருக்கு போனோம். அங்கிருந்து மலை பகுதி என்பதால் நாங்கள் அனைவரும் சுமார் 1 கிமீ தூரத்திற்கு நடந்து சென்றோம். நாங்கள் நடந்து செல்ல சுமார் அரை மணி நேரம் முதல் 1 மணி நேரம் வரை ஆகியிருக்கும். அங்கு சென்று பார்த்த போது சாராயம் விற்று கொண்டிருந்தார்கள். நாங்கள் எவ்வளவு தூரத்தில் பார்த்தோம் என்றால் வண்டியிலிருந்து இறங்கி நடக்கும்போது மலையில் ஆள் நடமாட்டம் இருப்பதை பார்த்தோம். அங்கு சுமார் 10 பேர் இருந்திருப்பார்கள். அந்த நபர்களில் யார் சாராயம் விற்க வந்தார்கள் என்றும் யார் சாராயம் குடிக்க வந்தார்கள் என்றும் யார் யார்

ஆடு மாடு மேய்க்க வந்தார்கள் என்றும் எங்களுக்கு தெரியாது. அதேபோல் அவர்கள் என்ன ஆடை அணிந்திருந்தார்கள் என்ன என்ன வைத்திருந்தார்கள் என்று எங்களுக்கு தெரியாது.

நாங்கள் அனைவரும் சீருடையில் தான் சென்றோம். நாங்கள் போகும்போது தனி துப்பாக்கி வைத்து கொண்டு தான் சென்றோம். நாங்கள் துப்பாக்கி வைத்து கொண்டு சீருடையில் சென்றதால் எங்களை பார்த்த அங்கிருந்த நபர்கள் ஓடிவிட்டார்கள் என்றால் 4 பேர் நின்றார்கள் மற்றவர்கள் ஓடிவிட்டார்கள். அந்த ஓடிய நபர்களை நாங்கள் தூரமாக இருந்து தான் பார்த்தோம் என்றால் சரிதான்.

யார் யார் ஓடினார்கள் என்றும் யார் யார் இருந்தார்கள் என்றும் தெளிவாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அங்கு என்ன என்ன பார்த்தேன் என்றால் 2 துப்பாக்கிகள் இருந்தது, மற்றும் கத்தி, சாராய பாக்கெட்டுகள் ஆனால் எத்தனை பாக்கெட்டுகள் இருந்தது என்று நினைவில்லை. வேறு எந்த பொருளும் அங்கில்லை.

நாங்கள் பார்த்த துப்பாக்கி எந்த வகையான துப்பாக்கி என்றால் நாட்டு துப்பாக்கி என்று சொன்னார்கள் எனக்கு என்ன வகையான துப்பாக்கி என்று தெரியாது. 2 துப்பாக்கிகளும் ஒரே மாதிரி ஒரே அளவு கொண்டது என்றால் நினைவில்லை. கத்தி என்ன வகையான கத்தி என்றால் வெட்டு கத்தி.சுமார் 1.5 அடி இருக்குமா என்றால் 1.5 அடிக்கு கையை காண்பிக்கிறார் ஆனால் சரியாக நினைவில்லை.

என்னுடன் வந்த காவலர்கள் அந்த துப்பாக்கிகள், கத்தி மற்றும் சாராய பாக்கெட்டுகளை எடுத்து வந்து காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் கொடுத்தார்கள். அந்த பொருட்களை வண்டியில் வைத்து கொண்டு வந்துவிட்டோம் என்றால் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் ஒப்படைத்துவிட்டோம். அவர் எடுத்து சென்று விட்டார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

ஆனால் எந்த தேதியில் விசாரித்தார் என்று நினைவில்லை. அது தவிர்த்து வேறு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு யாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

நான் என்னுடைய உயர் அதிகாரி கேட்டு கொண்டதன் பேரில் ரெய்டுக்கு சென்றதாகவும், அங்கிருந்த ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்த மலை வாழ் மக்களை பார்த்து எங்கள் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் சுட்டதாகவும், அவர் காலில் குண்டு பாய்ந்ததால் இந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக ஆஜர் எதிரிகள் மீது சாராயம் விற்றதாகவும், துப்பாக்கி வைத்து கொண்டு சுட முயற்சித்ததாகவும் உயர் அதிகாரி கேட்டு கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

**4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு நிறுத்தி வைக்கப்படுகிறது. நேரம்-12.20 p.m**

**4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-நேரம்-2.55 p.m**

இந்த சம்மந்தமாக விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்களா என்றால் சரவணன் என்ற காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார். அவர் தான் ரெய்டுக்கு வந்தவர்.என்னை என்றைய தேதியில் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியாக நினைவில்லை. என்னை விசாரித்ததாக சொல்லப்படும் வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்த்தேன். அதனால் தான் முதல் விசாரணையில் 4 எதிரிகள் இருந்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

முனிரத்தினம் என்பவர் அந்த இடத்திற்கும் போகவில்லை என்றாலும் வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

**விசாரணை முடிந்த நேரம்: 03.00 p.m**

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்