

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.5 (L.W.7)
SC.NO.75/2018

Name : Thiru.Sathyannarayanan
Father Name :
Occupation : SSI, Security Chennai Police
Taluk :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 13.10.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரிகள் ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: 12.30 p.m

முதல் விசாரணை-

நான் கடந்த 2000 லிருந்து 2015 வரை இங்கு இருந்தேன். 2008 வரைக்கும் Armed reserved Forces ல் இருந்தேன். கடந்த 21.03.2006 ல் மதியம் 15.30 மணிக்கு காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் இருந்து வந்த தகவலின் படி AR லிருந்து DSP அலுவலகத்திற்கு 16.00 மணிக்கு சென்றோம். அங்கு காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களின் உத்தரவு படி 16.45 மணிக்கு கிளம்பி விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையம் சென்றோம். அங்கிருந்து காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தலைமையில் கையிலாய மலையில் காவல் உதவி ஆய்வாளர் சீனிவாசன் உட்பட சுமார் 10 பேர் சென்றோம். அங்கு சென்று பார்க்கும்போது மலை மேல் சாராயம் விற்பதை பார்த்தோம். எனவே அவர்களை பிடிக்க போனோம். அவர்களின் அருகே போகும்போது 2 பேர் எங்களை துப்பாக்கியால் சுட முற்பட்டார்கள். அப்போது சீனிவாசன் அதிலிருந்து தப்பித்து விட்டார். அதன் பின்னிட்டு அவர்கள் பின்னால் வந்த காவலர்களில் அந்தோணி என்பவரை கத்தியால் இடது கை, மார்பு ஆகிய இடங்களில் தாக்கினார்கள். அப்போது எங்கள் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களை வாரீன் செய்தார். பின்னர் அவர்கள் மீண்டும் தாக்க முயன்றபோது எங்கள் பாதுகாப்பிற்காக நாங்கள் அவர்களை

நோக்கி சுட்ட போது எதிரியின் காலில் காயம் ஏற்பட்டது. 100 லிட்டர் சாராயத்தை அங்கேயே அழித்தோம். பணம் ரூ.100 இருந்தது, அதையும் மற்றும் நாட்டு துப்பாக்கியை எடுத்து வந்து பாகாயம் காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தோம். விசாரணை அதிகாரி DCRB ADSP அவர்கள் என்னை விசாரித்தார்கள். காயம்பட்ட அந்ததோணி ராஜா அவர்களை அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு வண்டியில் அழைத்து சென்றோம்.

1 மற்றும் 2 வது எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

சம்பவ நடந்த தேதி 21.03.2006. யார் எங்களை வர சொன்னார் என்றால் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் வர சொன்னார். எங்களுக்கு எழுத்து மூலமாக எந்த அழைப்பாணையும் வரவில்லை. 16.00 மணிக்கு காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு நான், சிவாஜி, சுரேஷ்பாபு, ஜீவா, அந்தோணி ராஜா, ராஜ்குமார் மற்றும் காவல் உதவி ஆய்வாளர் சீனிவாசன் ஆகியோர்கள் சென்றோம். 16.30 மணிக்கு அலுவலகம் சென்று சேர்ந்தோம். TN 23 G 0394 Eicher வாகனத்தில் போனோம். போன உடனே அங்கிருந்து கிளம்பி விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். அங்கிருந்து 16.30 மணிக்கு கிளம்பி கையிலாய மலைக்கு அதே வாகனத்தில் அனைவரும் சென்றோம்.

நாங்கள் வாகனத்தை நிறுத்தி பார்த்தவுடன் மலை மீது ஆள் நடமாட்டம் தெரிந்தது. கூட்டமாக சுமார் 10 பேர் இருந்திருப்பார்கள் என்றால் வாங்கி கொண்டு வருபவர்களும் போவர்களும் சேர்த்து 10 இருந்திருப்பார்கள். அந்த 10 பேர் யார் யார் என்ன என்ன ஆடை அணிந்திருந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் என்ன என்ன வைத்திருந்தார்கள் என்றும் தெரியாது என்றால் சரிதான். சாராயம் விற்பவர்களா சாராயம் வைத்திருந்தவர்களா என்று தெரியாது என்றால் சரிதான். சாட்சி சொல்கிறார் பக்கத்தில் போன பிறகு தான் விற்றவர்கள் என்று தெரிந்தார்கள்.

சாராயம் விற்கிறார்கள் என்று யார் சொன்னார்கள் என்றால் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலிருந்து தான் தகவல் வந்தது. காவல் துணை

கண்காணிப்பாளர் சொல்லி தான் எங்களுக்கு தெரியும், நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நாங்கள் அனைவரும் சீருடையில் துப்பாக்கி எடுத்து கொண்டு சென்றோம். அப்போது எங்களை பார்த்து பயந்து ஓடினார்கள் என்றால் சரிதான். அங்கு போன பிறகு என்ன என்ன பார்த்தேன் என்றால் சாராயத்தை பாக்கெட்டு செய்திருந்ததை பார்த்தோம் வேறு எதையும் பார்க்கவில்லை. எத்தனை பாக்கெட்டுகள் சாராயம் இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது நான் பார்க்கவில்லை.

அந்த துப்பாக்கி நாட்டு துப்பாக்கி என்று எனக்கே தெரியுமா என்றால் நாட்டு துப்பாக்கி தான் எனக்கே அது தெரியும். நாட்டு துப்பாக்கிக்கு லைசன்ஸ் எடுப்பதில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நாட்டு துப்பாக்கி மற்றும் சாராய டியூப்களை நான் தான் எடுத்து வந்தேன் என்றால் நான் அல்ல எங்கள் டீம் எடுத்து வந்து பாகாயம் காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தோம்.

அதன் பிறகு காயம்பட்டவர்களை அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். நான் பாகாயம் காவல் நிலையத்திலேயே தான் இருந்தேன். அங்கு பாகாயம் காவல் நிலையத்தில் என்னை ADSP ராமதாஸ் என்பவர் என்னையும் என்னுடன் வந்தவர்களையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து கொண்டார். அதை தவிர்த்து இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எங்களை எந்த விசாரணையும் செய்யவில்லை.

நான் என்னுடைய காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் மலைக்கு சென்று அங்கு ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்தவர்களை பார்த்து காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் சுட்டத்தில் எதிர் பாராத விதமாக எதிரி மணி என்கிற நடுபையன் என்பவர் காலில் துப்பாக்கி குண்டு பாய்ந்ததால் அந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக என் உயர் அதிகாரி கேட்டு கொண்டதன் பேரில் ஆஜர் எதிரிகள் சாராயம் விற்றதாகவும், எங்கள் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் மற்றும் எங்களையும் நோக்கி சுட முயற்சித்ததாகவும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த

சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு நிறுத்தி வைக்கப்படுகிறது. நேரம்-12.20 p.m

4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-நேரம்-03.00 p.m

நான் போன இடம் ஆடு மாடுகள் மேய சூடிய இடம் என்றால் சரிதான். அந்த இடத்தில் அங்கங்கு பொது மக்கள் ஆடு மாடுகள் மேய்த்து கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான், ஜனங்களாக நிறை பேர் இருந்தார்கள். என்னுடன் வந்த காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் பெயர் திரு.சரவணன். நான் அந்த இடத்திற்கு ரெய்டுக்கு போனதாக சொல்லப்படுவது பொய் என்றாலும் காவல் நிலையத்திலேயே வைத்து அனைத்தும் தயார் செய்மோம் என்றால் சரியல்ல. முனிரத்தினம் என்பவர் யார் என்றே எனக்கு தெரியாது.

நீதிமன்ற கேள்வி

முனிரத்திரனம் தற்போது தெரியாதா எப்போதும் தெரியாதா என்றால் பிடித்த பின் தெரியும். நீதிமன்றத்தில் இன்று ஆஜரில் உள்ளரா என்றால் நீதிமன்றத்தை பார்த்துவிட்டு தெரியவில்லை என்று தெரிவித்தார்.

4 வது எதிரி தரப்பில் மறு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

முனிரத்தினத்தை பிடித்த பின் தெரியும் என்று தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் முனிரத்திரனம் ஆஜரில் இருந்தபோதும் என்னால் அடையாளம் காண முடியவில்லை என்றால் சரிதான்.

விசாரணை முடிந்த நேரம்:03.10 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்