

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.6 (L.W.3)
SC.NO.75/2018

Name : Thiru. Antony Raja
Father Name :
Occupation : Head Constable, Chennai
Taluk :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 22.10.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரிகள் ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: 11.45 p.m

முதல் விசாரணை-

நான் தற்போது சென்னை மாவட்ட குற்ற ஆவண காப்பக பிரிவில் தலைமை காவலராக பணியில் இருந்து வருகிறேன். கடந்த 2006 ஆம் வருடம் ஆயுத படையில் காவலராக பணியில் இருந்தேன். 21.03.2006 அன்று சீனிவாசன் அவர்களின் தலைமையில் சுமார் 10 பேர் விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையம் சென்று அங்கிருந்து உதவி ஆய்வாளர் ஹரிதாஸ் மற்றும் வேலூர் தாலுக்கா காவல் ஆய்வாளர் திரு. வெங்கட், அனைவரும் சேர்ந்து காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு சுமார் மாலை 04.30 மணிக்கு சென்றோம். பிறகு சாராயம் வேட்டை பற்றி தெளிவாக எடுத்துரைத்தார்கள். அங்கிருந்து சிவநாதபுரத்திற்கு சுமார் மாலை 06.00 மணிக்கு விரிஞ்சிபுரத்திலிருந்து சுமார் 10 பேர் சீனிவாசன் RSI. சிவாஜி. ஜீவரத்தினம், சுரேஷ்பாபு, சத்யநாராயணன். குமார், தனஞ்செயன், குகன், மற்றொருவரின் பெயர் தெரியவில்லை. உடன் 2 காவல் உதவி ஆய்வாளர்(வேலூர் மற்றும் விரிஞ்சிபுரம்) வந்தார்கள் அனைவரும் போலீசார் வாகனமான TN 23 0394 என்ற வாகனத்தில் சென்றோம். காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் வந்தார். சிவநாதபுரம் கையிலாய மலை திப்பையிடம் சென்று பார்த்தோம். நாங்கள் அனைவரும்

சீருடையில் தான் போனோம். அங்கு 4 பேர் இருந்தார்கள். அந்த 4 பேரிடம் சுமார் 4, 5 பேர் சாராயம் குடித்து கொண்டிருந்தார்கள். அந்த 4 பேர்கள் நடுபையன், சடையன், முனிரத்தினம், வெங்கடேஷ் ஆவர். மேற்படி சொன்ன 4 பேரும் சாராயம் விற்று கொண்டிருந்தார்கள். நாங்கள் போவதை பார்த்து குடித்து கொண்டிருந்தவர்கள் தப்பி ஓட ஆரம்பித்தார்கள். விற்று கொண்டிருந்த 4 பேரும் அங்கேயே இருந்தார்கள். அதில் நடுபையன் "போலீஸ் காரங்க தெவிடியா பசங்கா எங்க பொழுப்ப கெடுக்க வந்துட்டாங்க நாயுங்க தெவிடியா பசங்கள சுட்டு தள்ளனும்" என்று சொல்லி கொண்டு துப்பாக்கி எடுத்து சுட்டார். அந்த துப்பாக்கி இங்கு நீதிமன்றத்தில் உள்ள இரண்டு துப்பாக்கிகளில் பெரிய துப்பாக்கி ஆகும். சடையன் என்பவரும் எங்களை துப்பாக்கி சுட குறி வைத்தார். பின்னர். சரவணன் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் துப்பாக்கியை கீழே போட்டுவிட்டு சரணடையும்படி எச்சிரிக்கை கொடுத்தார். சடையன் வைத்திருந்த துப்பாக்கியானது நீதிமன்றத்தில் உள்ள உயரம் குறைவான துப்பாக்கியாகும். அந்த துப்பாக்கிகள் ஏற்கனவே சான்று பொருள் 1 மற்றும் 2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளதுதான்.

காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் கொடுத்த எச்சிரிக்கையை அவர் கேட்பதாக இல்லை. எங்களை பாதுகாக்கவும் அவரை பாதுகாக்கவும் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் மணி என்கிற நடுபையன் என்பவரை பார்த்து வலது காலில் முட்டிக்கு கீழே சுட்டார். சுட்ட பிறகு வெங்கடேசனை நானும் உடனிருந்த குகனும் பிடிக்க சென்றோம். அப்போது அவர் கத்தி வைத்திருந்த வலது கை தோள்பட்டையிலும் மற்றும் இடது கையிலும் மார்பிற்குமேலும் கிழித்து விட்டார். (சாட்சி வலது கையில் உள்ள சுமார் 1.5 இன்சுக்கு மேல் உள்ள வெட்டு காய தழும்பை காட்டினார். மார்பில் சுமார் 1 இன்சுக்கான தழும்பு இருந்ததாகவும் தற்போது மறைந்துவிட்டதாகவும் தெரிவித்தார், இடது கையில் சுமார் 1.5 இன்சுக்கான தழும்பை காண்பித்தார்) என்னை அவ்வாறு தாக்க பயன்படுத்திய கத்தி சா.பொ. 5 ஆக ஏற்கனவே

குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளதுதான்.

சீனிவாசன், உதவி ஆய்வாளர் என்பவரால் முதல் உதவி சிகிச்சைக்காக வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்று சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தலைமையில் 10 பேர் சேர்ந்து ரெய்டுக்கு போனதாக சொல்வது தவறு என்றாலும் நான் சொன்னது போல் அங்கு 4 பேர் சாராயம் விற்று கொண்டிருக்கவில்லை என்றாலும் புள்ளி விவரத்திற்காக அந்த 4 பேர் சாராயம் விற்று கொண்டிருந்ததாகவும் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அந்த இடத்தில் முனிரத்தினம் இல்லவே இல்லை என்றாலும் அவர் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கே போகவில்லை என்றாலும் 4 வது எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. நாங்கள் 4 வது எதிரிக்கு எதிராக பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

1 மற்றும் 2 வது எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜராவதற்காக வழக்கு நிறுத்தி வைக்கப்படுகிறது. நேரம்-12.05 p.m

1 மற்றும் 2 வது எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லாததாலும் எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரிலும் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிந்த நேரம்: 02.35 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்