

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE  
DEPOSITIONS OF WITNESSES  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)  
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W. 7(L.W.16)  
SC.NO.75/2018

Name : Kasinathan  
Father Name :  
Occupation : Rtd.S.I. of Police  
Taluk :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
on the day of 22.10.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரி ஆஜர்.

**விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: 12.10 p.m**

**முதல் விசாரணை-**

நான் வேலூர் நில அபகரிப்பு பிரிவில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்து 31.01.2024 அன்று பணி ஓய்வு பெற்றேன். நான் வழக்கு சமயத்தில் விரிஞ்சிபுர காவல் நிலையத்தில் தனி பிரிவு காவலராக பணியில் இருந்தேன். 23.01.2006 அன்று வேலூர் உட்கோட்ட துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் உத்தரவு படி வேலூர் முகாம் அலுவலகத்திலிருந்து காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு. புகழ், ஹரிதாஸ், சீனிவாசன் RSI, 10 ஆயுதப்படை காவலர்கள் அந்தோணி, குகன், மற்றும் 8 பேர் விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திற்கு சுமார் 16.45 மணிக்கு சென்றோம். துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் மது விலக்கு வேட்டைக்கு செல்வதாக கூறினார். அங்கிருந்து புறப்பட்டு சிவநாதபுரம் கையிலாய மலை திப்பைக்கு சென்றோம். அங்கு சாராயம் விற்று கொண்டிருந்தார்கள். சடையன், மணி, வெங்கடேசன், முனிரத்தினம் ஆகியோர்கள் அங்கு சாராயம் விற்று கொண்டிருந்தார்கள். சீருடையில் இருந்த என்னுடன் வந்த காவலர்களை கண்டதும் குடிக்க வந்தவர்கள் 3 பேர் அங்கிருந்து ஓடிவிட்டனர். சாராயம் விற்றவர்கள் எங்களை கண்டதும் ஓட எத்தனைக்கவில்லை. சடையன் என்பவர் எங்களை பார்த்ததும் "போலீகார

தெவிடியா பசங்க எங்க பொழுப்ப கெடுக்க வந்தீட்டங்களா" என்று துப்பாக்கி காட்டி சுட்டார். நீதிமன்றத்தில் உள்ள பெரிய துப்பாக்கியால் தான் எங்களை நோக்கி சுட்டார். RSI சீனிவாசன் என்பவர் மயிரிழையில் அதிலிருந்து தப்பித்து விட்டார். அங்கிருந்த மணி என்கிற நடுபையன் என்பவர் இன்னொரு துப்பாக்கி எடுத்து எங்களை சுட முயற்சித்தவரை துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் அவர்களை பார்த்து சரணடையுங்கள் என்று எச்சரித்தும் சுட முயற்சித்தவரை தன்னை காப்பாற்றி கொள்ள துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் மணி என்பவரை பார்த்து துப்பாக்கியால்(Revolver) சுட்டார். அவருக்கு வலது முட்டிக்கு கீழ் காயம் ஏற்பட்டது. வெங்கடேசன் என்பவர் தான் வைத்திருந்த கத்தியால் காவலர் திரு.அந்தோணி ராஜ் என்பவரை வலது கை, இடது கை, மார்பில் வெட்டு காயம் ஏற்பட்டது. நீதிமன்றத்தில் உள்ள கத்தியால் தான் அவரை தாக்கினார். எதிரி வெங்கடேசனை காவலர் 916 என்பவர் காவலர் 1066 இருவரும் பிடித்து கொண்டார்கள். வெங்கடேசன் அந்தோணிராஜ் பிடிக்க வந்ததால் அவரை தாக்கினார்.

அந்தோணிராஜ், RSI சீனிவாசன், எதிரி மணி ஆகிய 3 பேரையும் வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அனுமதித்தார்கள். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

#### 4 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தலைமையில் 10 பேர் சேர்ந்து ரெய்டுக்கு போனதாக சொல்வது தவறு என்றாலும் நான் சொன்னது போல் அங்கு 4 பேர் சாராயம் விற்று கொண்டிருக்கவில்லை என்றாலும் புள்ளி விவரத்திற்காக அந்த 4 பேர் சாராயம் விற்று கொண்டிருந்ததாகவும் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அந்த இடத்தில் முனிரத்தினம் இல்லவே இல்லை என்றாலும் அவர் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கே போகவில்லை என்றாலும் 4 வது எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் அவர் அப்பாவி என்பதால் அவரை சேர்த்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. நாங்கள் 4 வது

எதிரிக்கு எதிராக பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

**1 மற்றும் 2 வது எதிரிகள் தரப்பில் ஆஜராவதற்காக வழக்கு நிறுத்தி வைக்கப்படுகிறது. நேரம்-12.20 p.m**

1 மற்றும் 2வது எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லாததாலும் எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரிலும் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிந்த நேரம்:02.35 p.m**

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்