

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.6 (L.W.3)
SC.NO.75/2018

Name : Thiru. Antony Raja
Father Name :
Occupation : Head Constable, Chennai(மாவட்ட குற்ற ஆவண காப்பக பிரிவு)
Taluk :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 07.11.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரி ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: 12.00 p.m

எதிரிகள் 1 மற்றும் 2 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

நான் சாராய ரெய்டுக்கு 23.03.2006 ஆம் தேதி போனேன். நாங்கள் சாராய வேட்டைக்கு போவதற்கு விரிஞ்சிபுரம் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் கூறி போனோம். எழுத்து மூலமாக எதுவும் தகவல் வரவில்லை. வாய்மொழி மூலமாக தான் வந்தது. நாங்கள் 10 பேர் சென்றோம். முதலாவது வேலூர் தாலுக்கா காவல் நிலையம் சென்றோம். அப்போது மணி 03.00 லிருந்து 03.30 மணி இருக்கும். அதன் பிறகு காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றோம். அங்கு செல்லும்போது சுமார் 04.00 லிருந்து 04.30 மணி இருக்கும். அதன் பிறகு விளக்கி கூறினார்கள்.

பின்னர் சிவநாதபுரம் கையிலாய மலை திப்பை என்ற இடத்திற்கு சென்றோம். TN 23 0394 Eicher வாகனத்தில் சென்றோம். நாங்கள் 10 பேர் அந்த வண்டியில் போனோம். விரிஞ்சிபுரம் ஆய்வாளரும் வேலூர் ஆய்வாளரும் தனித்தனியாக அவர்கள் வாகனத்தில் வந்தார்கள். காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தனியாக அவருடைய வாகனத்தில் ஓட்டுனருடன் வந்தார். நாங்கள் வாகனத்தை சிவநாதபுரத்தில் நிறுத்திவிட்டோம். நாங்கள் அனைவரும்

சீருடையில் தான் இருந்தோம்.

விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திலிருந்து சிவநாதபுரம் சுமார் 20 கிமீ இருக்கும். எவ்வளவு நேரத்தில் சென்றோம் என்றால் சுமார் 01.00 மணியிலிருந்து 01.30 மணி நேரம் ஆனது. சிவநாதபுரத்தில் நாங்கள் வாகனத்தை நிறுத்திய இடத்திலிருந்து கையிலாய மலை திப்பை எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் காட்டு பாதைதான், சுமார் 4 லிருந்து 5 கிமீ இருக்கும். நடந்து தான் போனோம். அது கல், முள் உள்ள பாதை. காட்டு பாதை கல், முள் இருப்பதால் அவ்வளவு சீக்கரமாக நடந்து செல்ல முடியாது என்றால் சரிதான்.

நாங்கள் வாகனத்தை நிறுத்திய இடத்திலிருந்து பார்க்கும்போது அங்கு ஆள் நடமாட்டம் இருந்ததா என்றால் நாங்கள் போகும் போது இல்லை. 5 கிமீ சுமார் 1 மணிநேரத்திற்குள் நடந்து சென்றோம். அங்கு நடந்து போகும்போதும் வேறு எந்த ஆள் நடமாட்டமும் தெரியவில்லை.

நாங்கள் அனைவரும் சீருடையில் போனதால் அங்கிருந்த நபர்கள் காட்டிற்குள் ஓடிவிட்டார்கள். அங்கு சாராயம் விற்று கொண்டிருந்தார்கள். அதில் சடையன் என்பவர் துப்பாக்கி எடுத்து வந்து பொழுப்ப கெடுக்க வந்துட்டாங்க தெவிடியா பசங்க என்று சொல்லி இவர்களை சுட்ட தான் அடங்குவாங்க என்று சொல்லி சுட்டார். அவர் தான் சடையன் என்று எனக்கு ஏற்கனவே பரீட்சயமானவரா என்றால் இல்லை அதற்கு பின்னர் தான் தெரியும். அங்கு சாராயம் விற்கிறார்கள் என்று யார் தகவல் சொன்னது என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேல் இடத்திலிருந்து கேட்டு கொண்டதால் நாங்கள் சாராய வேட்டைக்கு சென்றோம்.

அந்த துப்பாக்கி நாட்டு துப்பாக்கி வகை ஆகும். அந்த 2 துப்பாக்கியும் ஒரே அளவு கொண்டதா என்றால் 1 பெரியதாகவும் 1 சற்று குறைவானதாகவும் இருக்கும். நீளத்தை தவிர்த்து துப்பாக்கியில் உள்ள வேறு எந்த அடையாளத்தை நான் பார்க்கவில்லை. கையில் கத்தி, அரிவாள் வைத்திருந்தார்கள். என்ன வகையான கத்தி என்றால் குத்து கத்தி. சுமார் 3/4 அடி இருக்கும். சாராயம்

பாக்கெட்டு போட்டு மூட்டையில் இருந்தது. எவ்வளவு சாராயம் இருந்தது என்று நான் பார்க்கவில்லை.

வேறு எதுவும் பார்க்கவில்லை. துப்பாக்கி, கத்தி, சாராயம் அனைத்தையும் யார் எடுத்து வந்தது என்றால் எங்களுடன் வந்த காவலர்கள் தான் எடுத்து வந்தார்கள். எடுத்து வந்து எங்கள் வாகனத்தில் வைத்தார்கள். அதன் பிறகு என்னையும், சுடப்பட்ட நபரையும், அடிப்பட்ட காவல் ஆய்வாளர் சீனிவாசன் அவர்களையும் நேராக அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு, காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் சொல்லிவிட்டு கொண்டு வந்து சேர்த்தார்கள்.

அதன்பிறகு போலீசார் என்னை அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனையில் விசாரித்தார்கள். அதை தவிர்த்து என்னை வேறு எந்த விசாரணையும் செய்யவில்லை. என் உயர் அதிகாரி காட்டு பகுதியில் ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்தவர்களில் ஒருவரை தவறுதலாக சுட்டு விட்டார் என்றாலும் அதிலிருந்து தப்பிப்பதற்கு சாராயம் விற்றதாகவும் துப்பாக்கியால் சுட்டதாகவும், எங்கள் உயர் அதிகாரி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நாட்டு துப்பாக்கி என்பதால் அதற்கான உரிமம் இல்லை. உரிமம் இல்லாததால் அந்த துப்பாக்கி யாருடையது என்று சொல்ல முடியாது. நாங்கள் புள்ள விவர கணக்கிற்காக சாராய வேட்டைக்கு போனோம் என்றாலும் அந்த இடத்தில் தவறுதலாக துப்பாக்கியால் சுட்டு விட்டார்கள் என்றாலும் எனவே அவருக்கு ஆதரவாக இந்த வழக்கில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

துப்பாக்கி, கத்தி, சாராயம் ஆகியவைகள் வழக்கிற்காக எங்கள் உயர் அதிகாரியால் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடிந்த நேரம்: 12.20 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்