

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE  
DEPOSITIONS OF WITNESSES  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)  
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.7 (L.W.16)  
SC.NO.75/2018

Name : Thiru. Kasinathan  
Father Name : Venkatesan  
Occupation : Rtd, S.I. of Police, Katpadi  
Taluk :  
Age : 61

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
on the day of 13.11.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரி ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: 12.10 p.m

**1 மற்றும் 2 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

இந்த சம்பவம் 21.01.2006 ல் நடந்தது. எங்களை ரெய்டுக்கு யார் அழைத்தார்கள் என்றால் வேலூர் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் திரு. சரவணன் என்பவர் அழைத்தார். எனக்கு எழுத்து மூலமாக எந்த உத்தரவும் வரவில்லை. காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் திரு. சரவணன், RSI சீனிவாசன், உதவி ஆய்வாளர் திரு. புகழ், உதவி ஆய்வாளர் திரு. அருள்தாஸ் மற்றும் AR police 10 பேர்கள் சென்றோம். நாங்கள் அனைவரும் காவல் வாகனம் TN 23 G 394 போலீஸ் பஸ் என்ற வாகனத்தில் சென்றோம். எந்த கம்பனி வாகனம் என்று தெரியாது. மாலை 06.45 மணிக்கு விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்திலிருந்து புறப்பட்டு சிவநாதபுரம் கையிலாய மலை திப்பைக்கு சென்றோம். நாங்கள் அனைவரும் ஒன்றாக தான் சென்றோம்.

அங்கு சுமார் மாலை 06.00 மணிக்கு நேராக கையிலாய மலை திப்பைக்கு சென்றோம். அந்த கையிலாய மலை திப்பையில் நேரடியாக வாகனம் செல்ல வழி உள்ளதா என்றால் இல்லை. கீழே விட்டு விட்டு நடந்து சென்றோம். சிவநாதபுர மலை அடிவாரத்தில் வாகனத்தை நிறுத்திவிட்டு நாங்கள் அனைவரும் நடந்து சென்றோம்.

நாங்கள் போகும் போது அனைவரும் சீருடையில் இருந்தோமா என்றால் இல்லை, சிலர் மட்டும் சீருடையில் இருந்தார்கள். வாகனத்தை நிறுத்திவிட்டு கையிலாய மலை திப்பைக்கு போக எவ்வளவு தூரம் என்றால் சுமார் 1/2 கிமீ இருக்கும். நாங்கள் வாகனத்தை நிறுத்தி அங்கிருந்து பார்த்தபோது திப்பை என்ற இடத்தில் ஆள் நடமாட்டம் இருந்தது. சுமார் 5,6 பேர் இருந்தார்கள்.

நாங்கள் போலீஸ் வாகனத்தில் போவதை பார்த்துவிட்டு அங்கிருந்தவர்கள் பயந்து ஓடிவிட்டார்களா என்றால் 3 மட்டும் ஓடினார்கள். நான் அவர்களை ஓடியதை எவ்வளவு தூரத்தில் பார்த்தேன் என்றால் ஒரு பர்லாங் தொலைவில் பார்த்தேன். அந்த ஓடிய 3 பேர்கள் கையில் எதாவது வைத்திருந்தார்களா என்றால் எதுவும் இல்லை.

அங்கிருந்ததாக சொல்லப்படும் நபர்கள் என்ன ஆடை அணிந்திருந்தார்கள் என்றால் லுங்கி கட்டியிருந்தார்கள். பச்சை கலர் போன்ற லுங்கி, சிவப்பு டீ சர்ட் அணிந்திருந்தார்கள். யார் யார் என்ன ஆடை அணிந்திருந்தார்கள் என்று தெரியாது. அதை மட்டும் தான் நாங்கள் பார்த்தோம் வேறு எதையும் பார்க்கவில்லை.

அதன் பிறகு அங்கிருந்து கிளம்பிவிட்டோம் என்றால் நாட்டு துப்பாக்கியால் போலீசை பார்த்து " எங்க பொழுப்ப கெடுக்க வந்தீட்டங்க" என்று சொல்லிகொண்டு சுட்டார்.நாங்கள் போகும்போது துப்பாக்கி எடுத்து சென்றோமா என்றால் சம்மந்தப்பட்ட அலுவலர் ரிவால்வர் எடுத்து வந்தார். 2 துப்பாக்கி எடுத்து சென்றோம்.

கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் நாட்டு துப்பாக்கிகள் ஒரே மாதிரிதான், ஒன்று சிறியது மற்றும் ஒன்று பெரியது. சிறிதும், பெரிதும் தவிர்த்து வேறு எந்த அடையாளமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நாட்டு துப்பாக்கி என்பதால் அதற்கு லைசன்ஸ் இல்லை என்றால் சரிதான். உரிமம் இல்லாததால் அந்த துப்பாக்கி யாருடையது என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான்.

அந்த துப்பாக்கிகளை என் உடன் வந்தவர்கள் எடுத்து வந்தார்கள். 2 லாரி

டியுபுகளில் 100 லிட்டர் சாராயம் எடுத்து வந்தோம். அந்த சாராயத்தை என் உடன் வந்த காவலர்கள் தான் எடுத்து வந்து காவல் வாகனத்தில் வைத்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

அதன் பிறகு நாங்கள் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் காயம் பட்டவர்களை சிகிச்சைக்காக சேர்த்தோம். நாங்கள் மேல் அதிகாரி கேட்டு கொண்டதன் பேரில் சாராய வேட்டைக்கு போனோம் என்றாலும் அப்போது வேட்டையாடி கொண்டிருந்த மலை வாழ் மக்களை பார்த்து காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் சுட்டுவிட்டார் என்றாலும் அதனால் மணி என்பவருக்கு காலில் குண்டு பாய்ந்து காயம் ஏற்பட்டது என்றாலும் அந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிக்க எதிரிகள் சாராயம் விற்கு கொண்டிருந்ததாகவும் அவர்கள் துப்பாக்கியால் சுட்டதாகவும், அசிங்கமாக பேசியதாகவும், எங்கள் உயர் அதிகாரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இந்த வழக்கிலுள்ள சாராயம், நாட்டு துப்பாக்கி அனைத்தும் எங்கள் உயர் அதிகாரியால் வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனையில் சேர்ந்த பிறகு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக யாரும் வேறு எந்த விசாரணையும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

**விசாரணை முடிந்த நேரம்: 12.25 p.m**

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்