

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.8 (L.W.6)
SC.NO.75/2018

Name : Thiru. M. Jeevarathinam
Father Name : Thiru. Munusamy
Occupation :
Taluk : Valayampatti Village, Vaniyambadi Taluk, Tirupathur Dt.
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 15.12.2025

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். எதிரி ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கிய நேரம்: _

முதல் விசாரணை-

நான் தற்பொழுது வாணியம்பாடி நகர காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு உதவியாளராக பணிபுரிகிறேன். நான் கடந்த 23.1.2006 வேலூர் ஆயுதப்படையில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். அப்பொழுது வேலூர் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலிருந்து வந்த தகவல் படி உதவி ஆய்வாளர் சீனிவாசன் அவர்களுடன் 10 காவலர்கள் உடன் வேலூர் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு அறிக்கை செய்தோம். அங்கு DSP சரவணன், அவருடன் கிராம காவல் நிலைய வேலூர் உதவி ஆய்வாளர் புகழ் மற்றும் விரிஞ்சிபுரம் உதவி ஆய்வாளர், ஹரிதாஸ் அவர்களுடன் விரிஞ்சிபுரம் காவல் நிலையத்தில் சுமார் மாலை 4.00 மணிக்கு அறிக்கை செய்தோம். அங்கு DSP சரவணன் எங்களுக்கு மதுவிலக்கு வேட்டை சம்மந்தமாக செல்வதற்கு அறிவுரை கூறினார். மாலை 4.45 மணிக்கு மதுவிலக்கு வேட்டைக்காக கயிலாய மலை திப்பையிடம் சென்றோம். அங்கு சாராயம் விற்றுக்கொண்டிருந்தவரிடத்தில் 2 , 3 பேர் குடித்துக் கொண்டிருந்தனர். சீருடையில் இருந்த எங்களை கண்டதும் ஓடிவிட்டனர். சாராயம் விற்றுக்கொண்டிருந்த 4 பேர் மட்டும் எங்களை கல் எடுத்து வீசினர். மணி

என்கிற நடு பையன் மற்றும் முனிரத்தினம் ஆகியோர் ஆஜரில் உள்ளார். இருவர் ஆஜர், அப்போது சடையன் என்பவர் RSI சீனிவாசனை நோக்கி நாட்டுத் துப்பாக்கியால் சுட்டார். அவர் பாறைக்கு கீழே மறைந்து கொண்டார். நானும், Gr-I 551 சுரேஷ்பாபு ஆகியோரும் சடையனை பிடித்து கொண்டோம். அப்போது, மணி என்ற நடுபையன் DSP சரவணனை நோக்கி துப்பாக்கியால் சுட குறி வைத்தார். அப்போது, DSP சரவணன் துப்பாக்கியை கீழே போட்டு, சரணடைந்துவிட்டு என்று சத்தமாக எச்சரித்தார். அவர் துப்பாக்கியை போடவில்லை. DSP சரவணன் தன்னை காப்பாற்றி கொள்ளவும், கூட வந்த காவலர்களை காப்பாற்றி கொள்ளவும், தற்காப்புக்காக மணி என்ற நடுபையனை துப்பாக்கியால் சுட்டார். மணிக்கு வலது காலில் அடிப்பட்டு கீழே விழுந்தார். அவரை போய் பிடித்து கொண்டு வந்து DSP யிடம் ஆஜர் செய்தேன். வெங்கடேசன் என்பவரை 1066 குகன், ராஜமூர்த்தி, அந்தோணிராஜ் பிடிக்க சென்றபோது, வெங்கடேசன் என்பவர் அசிங்கமாக தேவியா பையா என்னை பிடிக்க வந்தியா என்று அசிங்கமாக பேசி கையில் வைத்திருந்த கத்தியால் வலது கை புஜத்தில் வெட்டினார், இடது கையில் வெட்டினார், காயம் ஏற்பட்டது, நீதிமன்றத்தில் உள்ள கத்தியால் தான் வெட்டினார், அந்த கத்தி சா.பொ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ராஜமூர்த்தி மற்றும் குகன் ஆகியோர் வெங்கடேசனை பிடித்து DSP யிடம் ஆஜர் செய்தனர். முனிரத்தினம் கல்லால் வீசினார். அவனை பிடித்து DSP யிடம் ஆஜர் செய்தோம். பிறகு நாட்டுத் துப்பாக்கி - 2, நீதிமன்றத்தில் இருந்த துப்பாக்கிதான் கைப்பற்றப்பட்ட துப்பாக்கி ஏற்கெனவே சா.பொ.1 மற்றும் 2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. நாட்டுச் சாராயம் சுமார் 100 லிட்டர் சாராயம் மற்றும் சாராய பாக்கெட்டுகளையும், பணம் ரூ.150 கைப்பற்றிக்கொண்டு எதிரிகள் நால்வரையும் ஏற்றிக்கொண்டு, காயம்பட்ட மணியையும், காவல் அந்தோணிராஜையும், RSI சீனிவாசனையும் வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் அட்மிட் செய்தனர். RSI சீனிவாசனை தேவிடியா பசங்களே, எங்கள் பொழுப்பை கெடுக்க வந்தீங்களே சுட்டு காலி பண்ணோம் உங்களை என்று சடையன்

துப்பாக்கியால் சுட்டார். எதிரி சடையன் கண்ணி வழியாக வேலூர் சிறைச்சாலையில் இருந்து ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். சாட்சி சரி என்று அடையாளம் காண்பித்தார். 4 எதிரிகளில் இவர் ஒருவர், இவர் சடையன் என்று அடையாளம் காட்டினார். இது சம்மந்தமாக DCRB DCB பார்த்தசாரதி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜராகவில்லை. எனவே குறுக்கு விசாரணை தற்போது இல்லை.

விசாரணை முடிந்த நேரம்: 1.30 p.m.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்